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Prelekcja podejmująca nieznane zagadnienia związane z faktami najnowszych dziejów Polski została
wygłoszona 22 września w Centrum Promocji i  Kultury w Brzezinach przez wybitnego badacza
polskiego podziemia niepodległościowego Leszka Żebrowskiego.

Wykład pn. „IV rozbiór Polski wrzesień 1939” zorganizowany z inicjatywy oddolnej, obywatelskiej i
apolitycznej  grupy  Patriotyczne  Brzeziny  zgromadził  blisko  70  słuchaczy.  Jak  podkreślają
organizatorzy  celem  ich  działalności  jest  potrzeba  wyartykułowania  przywiązania  do  polskiej
tradycji i historii. Stąd zrodził się zamysł zaproszenia do Brzezin publicysty, autora wielu książek o
tematyce patriotycznej, tak często pomijanej przez media głównego nurtu.

Podczas prelekcji L. Żebrowski, opozycjonista czasów PRL, publikujący w pismach podziemnych
zwrócił  uwagę  na  konieczność  podejmowania  starań  o  naszą  przyszłość  i  polskość  na  wzór
wcześniejszych pokoleń. Odwołując się do wydarzeń historycznych, 123 – letniej niewoli narodowej,
powstania styczniowego a następnie okupacji i czasów reżimu komunistycznego wskazał na dążenia
Polaków do wyrażania swego patriotyzmu i odbudowy państwa polskiego. Odniósł się także do roli
tradycji  i  kultury  polskiej,  które  przetrwały  w  pamięci  Polaków  mimo  podejmowanych  przez
mocarstwa ościenne działań zmierzających do całkowitej likwidacji przejawów polskości. Zaznaczył,
że wbrew powszechnej opinii eksponowanej przez liberalne i lewicowe media polskości nie należy
traktować w kategoriach nienormalności lecz naszej przyszłości.

Podejmując problemy pomijane w programach szkolnych Żebrowski w sposób dokładny omówił
fakty z historii  Narodowych Sił Zbrojnych, inwazji  sowieckiej na Polskę we wrześniu 1939 r. i
antykomunistycznego podziemia niepodległościowego po 1944 roku, a także stosowanej przez ZSRR
propagandy i dywersji. Gość scharakteryzował zabiegi władz sowieckich mające na celu likwidację
polskiej  państwowości m. in.  poprzez okrutne represje,  zsyłanie w głąb Związku Radzieckiego,
masowe grabieże majątku państwowego i prywatnego, likwidację polskich kościołów, niszczenie
pomników. Słuchacze (szczególnie liczna grupa młodych odbiorców) mogli zatem poznać sprawy,
wokół  których  przez  lata  trwającego  w  Polsce  ustroju  socjalistycznego  wytworzyło  się  wiele
przekłamań i mitów, a które to fakty w znaczącym stopniu wywarły wpływ na współczesną sytuację
polityczną Polski. Po zakończeniu dwugodzinnego wykładu uczestnicy spotkania mogli nabyć książki
L. Żebrowskiego oraz porozmawiać z autorem.
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